(5,734.10)

4,466.70

(4,466.60)

1,286.10

(1,267.50)

완료 (2010)

(확정측량에 따른 면적 정정

반영

시행자고시 제2010-2호)

기정 신문로2구역 6

종로구

신문로2가

89-29외 1

3,290.10 2,678.10 612.00 완료 (1990)

기정 신문로2구역 8

종로구

신문로2가

106-5일대

7,052.40 5,413.40 1,639.00 시행중

해제

(제척)
신문로2구역 7

종로구

신문로2가

89-27일대

1,085.00 1,085.00 0.00 미시행

해제

(제척)
신문로2구역 9

중구

정동 2-1일대
3,339.90 3,339.90 0.00 미시행

해제

(제척)
신문로2구역 10

중구

정동 1-17일대
2,915.50 2,915.50 0.00 미시행

해제

(제척)
신문로2구역 11

중구

정동 1-16
4,969.50 4,084.80 884.70 완료 (1988)

신설 신문로2구역 12

종로구

신문로1가

158일대

- 796.00 (17.71%)
※ 신문로2구역 공공시설

부담비율 17.71% 적용

※ ( )는 지구별 최종 정비구역결정 고시 면적으로, 지구별 사업완료 후 확정측량에 따른 면적 정정고시 누락분을

반영하여 정정고시 하는 바임. (지구별 소유권 이전 고시 및 지적공부 시행공고 반영)

※ 신설된 12지구의 기반시설부담계획은 “▢3  계획설명서 / 4. 부문별 계획 / 사. 정비기반시설 부담 및 설치에

관한 계획” 참조.

제2552호 2017. 12. 01.

- 5 -

∎ 지구변경 사유서

구분
지구명

위치 변경내용 변경사유 비고
변경전 변경후

정정

1 1
종로구 신문로1가

163

면적 정정
Ÿ 지구별 사업완료 후 확정측량에

따른 면적 정정고시 누락분을
반영하여 정정고시 하는 바임.

-
2 2

종로구 신문로1가

116

4 4
종로구 신문로1가

226,133

5 5
종로구 신문로2가

92

해제

(제척)

7 -
종로구 신문로2가

89-27일대

구역
해제(제척)

Ÿ 하나의 필지를 관통하는 구역경계를
조정하여 구역에서 해제(제척). -

9 - 중구 정동 2-1일대

구역
해제(제척)

Ÿ 정동의 역사특성을 통합적으로
관리하기 위해 역사도심
기본계획에서 정하는
특성관리지구를 구역에서
해제(제척).

-10 - 중구 정동1-17일대

11 - 중구 정동 1-16

신설 - 12
종로구 신문로1가

158일대

일반정비형지
구

신설
Ÿ 구역 해제(제척)에 따라 확보 불가

능한 미확보 기반시설 공원 부지를
사업시행지구로 전환.

-

제2552호 2017. 12. 01.

- 6 -

3) 정비계획(변경)

(1) 토지이용계획

구 분 명 칭
면 적(㎡) 비 율

(%)
비 고기 정 변 경 변경후

합계
55,445.70

(55,358.00)
감)12,460.30 42,985.40 100.00 -

정비기반

시설 등

소계
15,417.50

(15,401.00)
감)1,831.10 13,586.40 31.61 -

도로 11,435.50 감)321.90 11,113.60 25.85
구역해제(제

척)

공원
3,773.00

(3,756.50)
감)1,509.20 2,263.80 5.27

구역해제(제

척)

획지전환

공공청사 209.00 - 209.00 0.49 -

획 지

소 계
40,028.20

(39,957.00)
감)10,629.20 29,399.00 68.39 -

일반

정비형

제1지구 3,999.10 - 3,999.10 9.30 사업완료

제2지구 3,346.40 - 3,346.40 7.78 사업완료

제3지구 3,913.80 - 3,913.80 9.10 사업완료

제4지구 4,785.50 - 4,785.50 11.13 사업완료

제5지구 4,466.70 - 4,466.70 10.39 사업완료

제6지구 2,678.10 - 2,678.10 6.23 사업완료

제7지구 1,085.00 감)1,085.00 0.00 -
구역해제(제

척)

제8지구 5,413.40 - 5,413.40 12.59 시행중

제9지구 3,339.90 감)3,339.90 0.00 -
구역해제(제

척)

제10지구 2,915.50 감)2,915.50 0.00 -
구역해제(제

척)

제11지구 4,084.80 감)4,084.80 0.00 -
구역해제(제

척)

제12지구 - 증)796.00 796.00 1.85 지구신설

※ 상기 사항은 추후 측량성과 등에 의해 변경될 수 있음

※ ( )는 서울특별시고시 제33호(1985.1.16)관련 면적으로. 획지 면적은 지구별 사업 추진에 따라 기 고시된 변경

면적 및 지구별 사업완료 후 확정측량에 따른 면적 정정고시 누락분을 반영하였으며, 공원 면적은 공부상 편입

면적 반영.

제2552호 2017. 12. 01.

- 7 -

(2) 용도지역 결정 조서 : 변경없음

구 분
면 적(㎡) 비 율

(%)
비 고

기 정 변 경 변경후

합 계 42,985.40 - 42,985.40 100.00 -

일반상업지역 27,512.33 - 27,512.33 64.00 -

준주거지역 15,320.70 - 15,320.70 35.64 -

제3종일반주거지역 12.17 - 12.17 0.03 도로구간(중로 1-173)

제2종일반주거지역 140.20 - 140.20 0.33 도로구간(중로 1-173)

(3) 도시계획시설 결정(변경) 조서

(가) 도로

구분
규모

기능
연장

(m)
기점 종점

사용

형태

주  요

경과지

최  초

결정일
비고등급 류별 번호 폭원

(m)

기정 중로 1 173 20 집산 510
신문로1

가 159-3

신문로2

가 70

일반

도로
-

서고제234호

(1984.4.27)
-

기정 중로 3 173 12 집산 60
신문로1

가 67

중로1류

173호선

일반

도로
-

서고제234호

(1984.4.27)
-

폐지 중로 3 175 12 집산 152
태평로1

가 76-1

정동

1-16

일반

도로
-

서고제234호

(1984.4.27)
구역해제(제척)에
따른 도로폐지

∎도로 결정(변경)사유서

도로명
변경내용 변경사유 비고

변경전 변경후

중로3-175 - Ÿ 폐지 Ÿ 구역해제(제척)에 따른 도로폐지 -

(나) 공원·녹지

구 분 시설명
시설의

세 분
위  치

면 적 (㎡) 최 초

결정일
비고

기 정 변 경 변경후

기정 공원
신문로

제1공원

신문로1가

180-2일대
873.00 - 873.00

서고제33호

(1985.1.16)
-

기정 공원
신문로

제2공원

신문로2가

145일대
665.00 - 665.00

서고제33호

(1985.1.16)
-

기정 공원
신문로

제3공원

신문로2가

108-8일대
358.00 - 358.00

서고제33호

(1985.1.16)
-

기정 공원
신문로

제4공원

정동

1-21일대
713.20 - 713.20

서고제33호

(1985.1.19)

구역해제(제척)에
따라 신문로2구역

외 시설로 관리

변경 공원
신문로

제5공원

신문로1가

155일대

1,163.80

(1,147.30)
감) 796.00 367.80

서고제33호

(1985.1.16)
-

※ ( )는 서울특별시고시 제33호(1985.1.16)관련 면적으로 기정 면적은 공부상 편입 면적 반영.

제2552호 2017. 12. 01.

- 8 -

∎공원·녹지 결정(변경)사유서

구분 시설명 위치 변경내용 변경사유 비고

변경
신문로제5공

원

신문로1가

155일대

Ÿ 면적 축소
796.00㎡

Ÿ 구역해제(제척)에 따라 확보
불가능한 기반시설 공원부지를
획지로 전환

-

(다) 공공청사 : 변경 없음.

구 분 시설명
시설의

세 분
위  치

면 적 (㎡) 최 초

결정일
비고

기 정 변 경 변경후

기정
공공청

사
-

신문로2가

154
209.00 - 209.00

서고제33호

(1985.1.16)
-

제2552호 2017. 12. 01.

- 9 -

(4)건축시설계획

구분
가구 또는
획지 구분 위 치 주용도

건폐율

(%)

용적률

(%)

높이(m)

최고층수
비고

명칭 면적(㎡)

기정 1지구 3,999.10
종로구
신문로1가
163

업무 44.6~49% 990~1,080%
102.8m
지상24층,
지하6층

완료
(2005)

기정 2지구 3,346.40
종로구
신문로1가
116

업무 35~36% 660~690%
-

지상20층,
지하6층

완료
(1995)

기정 3지구 3,913.80
종로구
신문로1가
115

업무 40%이하 970%이하
120m이하
지상29층,
지하8층 이하

완료
(2008)

기정 4지구 4,785.50
종로구
신문로1가
226,133

업무 44~47% 910~990%
-

지상24층,
지하7층

완료
(2000)

기정 5지구 4,466.70
종로구
신문로2가
92

업무 60%이하 750%이하
52m이하
지상14층,
지하5층 이하

완료
(2010)

기정 6지구 2,678.10
종로구
신문로2가
89-29외 1

업무 35~38% 550~570%
-

지상16층,